

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2023-09-21 klockan 13.00–15.00 på Linbanegatan 12 och Teams
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Jan-Erik Svedman, SKPF Anneli Djurklou, PRO Trögd Ellan Andersson, SPF Seniorerna Örsundet
Ersättare	Bitte Myrsell (M) Berit Hansson, PRO Enköping
Övriga deltagare	Ulf Lundgren, adjungerad KFS Irma Aalto, sekreterare

### **1. Öppnande och justering**

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat. Berit Hansson utses till justerare.

### **2. Godkännande av föredragningslistan**

Förslaget till föredragningslista godkänns.

### **3. Föregående mötesanteckningar**

Föregående mötesanteckningar godkänns och läggs till handlingar.

### **4. Prioriterade områden i den nya biblioteksplanen 2024-2027**

Linda Karlsberg, tillförordnad verksamhetschef Kultur och turism berättar om nya biblioteksplanen 2024–2027 som ska beslutas senast mars 2024.

Samrådet diskuterar de tilltänkta utvecklingsområdena. Återkoppling till synpunkter och frågor från rådet ges på nästa möte. Presentationen bifogas.

### **5. Bostadsförsörjningsprogrammet**

Malin Englund, Strategisk samhällsplanerare och statistiker på Samhällsbyggnadsförvaltningen berättar om programmet och dess mål. Just nu arbetar de med en genomförandeplan. Medskick från pensionärsorganisationerna är att trygghetsboende, även i kransorterna, är en viktig boendeform. Presentationen bifogas.

### **6. Krisberedskapsplan**

Magnus Jacobsson, beredskapsstrateg & tf trygghets & säkerhetschef berättar om planen som rådet har fått på remiss. Krisberedskapsplanen baseras på risk- och säkerhetsanalyser gjorda på kommunens olika verksamheter och enheter. Planen rapporteras till Länsstyrelsen i oktober. Presentationen bifogas.

### **7. Frågor från pensionärsorganisationer**

Lotta Tronêt, Förvaltningschef Vård och omsorgsförvaltningen besvarar frågor pensionärsorganisationerna har velat lyfta fram.

**Omvårdnadsboende - hur ser de planerade sociala aktiviteter, utevistelse, organiserad samvaro ut.** Samtliga vårdboenden har planerade aktiviteter. Innehållet planeras av respektive

boende och varierar över tid och önskemål. Planeringen utgår från aktuellt läge, önskemål och behov. Uppföljningen av aktiviteterna sker dels via kvalitetsledningssystem och dels i dialog med chefer och medarbetare. Konstateras att borttagning av delare turer i arbetsschemat kommer att hjälpa kontinuiteten.

**Medicinskt färdigbehandlade, hur tas de hand om.** Hittills har det använts tomma platser på olika vårdboenden men nu finns en plan att utveckla en enhet på Björkbackens omvårdnadsboende med 20 korttidsplatser. På Trögdshegets omvårdnadsboende finns tre platser för korttidsboende. Utöver dessa köper kommunen korttidsplatser på Villa Idun.

Pensionärsorganisationerna poängterar vikten av rätt kompetens och önskar att Enköping skulle även få en enhet för terminalvård.

Hemtjänstindex, hur använder kommunen den. Kommunen använder inte hemtjänstindex idag men Lotta Tronêt ser det inte omöjligt att det skulle kunna vara ett nästa steg. Idag mäter vård- och omsorgsförvaltningen med ett internt analysverktyg samt genom indikatorer i socialstyrelsens enkät.

Frågan om konsekvenserna av budgetneddragning för färdtjänst lämnas till nästa samråd.

### **8. Övriga frågor**

Samrådet ber Plex-utskottet att titta över sjukresebussens hållplatser. Flera hållplatser har blivit bortdragna vilket orsakar problem och av den anledningen är en översyn önskvärd.

### **Mötets avslutande**

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna. Nästa möte blir ombokat till 4 december.

Justeras

Justeras

Berit Hansson  
Ledamot

Peter Book  
Ordförande

Antecknat av

Irma Aalto  
Sekreterare